morţi pe loc,— esr
notarul înjurând a Intrat tn cancelarie, ame
ninţând pe oameni : că voiu tnveţa eu pe
voi, proştilor şi măgarilor 1 — Un atare notar
ar trebui imediat să fle provocat a-'şl da
abzicerea din comuna aceea — Iată agita
ţiunea din ce a constat.

Petniceanul.

Din Munţiî-Apusenî.

8/21 Oct. 1900. [
Domnule Redactor? In mal mulţi nu-

meri al .Tribunei Poporului' am fost ata
est de mal mulţi corespondenţi anonimi. In .
Nr. 187 anonimul „Un parochian" începe
de nou campania împotriva mea. Cu aceste
spirite negre şi epurl fricoşi, Îmi ţin de
susdemnitate a sta du vorbă, din care
causă şi de astădată ti las In voia lor.